metas do CNJ e melhoria dos números reais, tendo alcançado mais de 180% de Meta 1 no ano de
2023, além de alto índice de cumprimento das demais, excetuando a meta de processos antigos,
meta 2, cujo volume é altíssimo e precede a atual gestão da unidade.

Mesmo com a baixa estrutura, a unidade de 2021 até agosto de 2024 a unidade baixou
11.022 (onze mil e vinte e dois) processos. Só no ano de 2024 foram baixados 2126 (dois mil cento
e vinte e seis), que é bem mais que o acervo total de várias unidades judiciais do estado.

Além disso, segundo os dados extraídos do Termojuris, até agosto de 2024 a unidade baixou
em 1.480 (mil quatrocentos e oitenta) processos o Acervo de Processos Não Julgados, sendo que
no mesmo período a Distribuição Média Mensal aumentou em 28,27%, se comparada a média dos
últimos quatro anos, de 2020 a 2021.

Conforme consta em relatórios de correições passadas, realizadas pela Corregedoria Geral